
平成 23 年 10 月 3 日 

 

私立大学図書館協会西地区部会 

京都地区協議会加盟館 各位 

 

                        私立大学図書館協会  

西地区部会京都地区協議会 

                         理事校 奈良大学図書館  

                   

 

2011 年度京都地区協議会研究会開催の経緯について 

 

拝啓 時下、加盟館におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素よりは格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

京都地区協議会では、加盟館の負担軽減の為 2011年度より研究会の開催回数を２回とす

る事となりました。新たに研究（修）会検討委員会を構成し、研究会の開催日程及び内容

の検討を重ねてきました。 

4 月 28 日の春季京都地区協議会で前理事校京都女子大学より 2010 年度第２回運営委員

会において研究（修）会検討委員会の持ち方について話し合いがなされ、そこで委員から

「参加人数を例年より増やすため秋季協議会と同日開催する、開催場所を交通の便の良い

京都駅前にする」等の意見が出た旨の報告がなされました。（春季協議会配布資料 p217） 

これに基づき同日協議会終了後に開催された第 1 回研究（修）会検討委員会にて第１回

研究会を秋季協議会と同日日程で実施する方向で調整する事となり、7月 1日の第 2回研究

（修）会検討委員会にて協議会開催当番校の京都産業大学も交え具体案を協議しました。 

この結果、今回交通の利便性も考え、参加し易い京都駅近くのキャンパスプラザ京都に

て同日開催することとしました。  

開催の案内はお送りしておりますが、皆様のご参加をお待ちしております。 

敬 具 
スケジュール 
         9:30 ～ 10:00   秋季京都地区協議会受付 

10:00 ～ 12:00   秋季京都地区協議会 (第 139回) 
            12:00 ～ 12:45  昼食 (懇親会) 
            12:30 ～ 13:00  講演会受付 

13:00 ～ 14:20  講演会 (田窪氏) 
            14:45 ～ 15:00  学芸員の説明 (多目的ホール) 
        15:00 ～ 16:30  龍谷大学ミュージアム見学 
  


